
DRA n. 2865 

  REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione  Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

DELLA PESCA MEDITERRANEA  

 DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA 

Area 5^- BRAND SICILIA E MARKETING TERRITORIALE  

U.O. n°A5.01 VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEI PRODOTTI REGIONALI 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE AREA  

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA   la L.R.  dell’ 8.07.1977 n.47 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA   la L.R. del 15.04.2021  n.9 –. “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021-. 

Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la L.R. del 15 aprile 2021, n.10 che approva il “Bilancio di previsione della Regione   

Siciliana  per il triennio 2021-2023”; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale di Governo del 21.04.2021, n.168 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2021-2023. Decreto legislativo 23 giugno2011,n.118, 

Allegato 4/1 punto 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori; 

VISTO il D.P. Reg. n.2518  del 08/06/2020  con il quale è stato conferito al Dott. Dario 

Cartabellotta   l’incarico di Dirigente Generale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della Delibera di Giunta 

Regionale n. 200 del 28/05/2020; 

VISTO il D.D.G. n. 1396 del 04/07/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente  

dell'Area 5  “Brand Sicilia e Marketing Territoriale” al Dr. Pietro Miosi; 

VISTA la legge 499/99 del 23/12/1999, art. 1, avente per oggetto la razionalizzazione degli 

interventi nei settori agricolo, agro-alimentare, agroindustriali e forestale; 

VISTE  le linee guida, prot. n. 24310 del 23/03/2015, per la realizzazione delle iniziative per la 

“Valorizzazione dei Prodotti Agricoli Tipici di Qualità”;  

VISTA l’istanza di contributo presentata dal Comune di Serradifalco per la realizzazione della 

manifestazione “Sagra dei grani antichi e della pizza 2019” conforme alle indicazioni di 

cui alle suddette Linee Guida; 

VISTO  il D.D.G. n.3876 del 06.12.2019, registrato alla Ragioneria Centrale il 10.12.2019 al n.145 

capitolo 147311 es.fin.2019, con il quale è stata impegnata la somma di € 6.993,90 in 

favore del Comune di Serradifalco  per la realizzazione della manifestazione “Sagra dei 

grani antichi e della pizza 2019”; 

VISTO il rendiconto trasmesso dal Comune di Serradifalco in data 21.01.2021 e successive 

integrazioni;  

ESAMINATA la documentazione giustificativa allegata al rendiconto ai fini dell’ammissibilità 

delle spese; 

RITENUTO ammissibile, a conclusione dell’iter istruttorio, il pagamento della somma di               

€ 6.993,90; 

RITENUTO pertanto, di poter liquidare la somma di € 6.993,90 al Comune di Serradifalco  per la 

realizzazione della manifestazione “Sagra dei grani antichi e della pizza 2019”; 

VISTA la L.R. 12/08/2014, n. 21, art, 68 – obbligo pubblicazione decreti e successive modifiche e 

integrazioni; 

 



A termini delle vigenti disposizioni 
 

DECRETA 
 

Art. 1) –  Per quanto esposto in premessa, è disposto il pagamento di € 6.993,90 a favore del                    

Comune di Serradifalco per la realizzazione della manifestazione “Sagra dei grani 

antichi e della pizza 2019”- C.F.: 00136780855. – IBAN IT31T 01000 03245 

511300186890.                            

Art. 2) –  La predetta somma graverà sul capitolo 147311 del Bilancio della Regione Siciliana, 

rubrica Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – esercizio finanziario 2021. 

Art. 3) –   Al pagamento di cui all’Art.1 si provvederà  mediante l’impegno assunto con il D.D.G. 

n. 3876 del 06.12.2019. 

 

Il presente provvedimento sarà inviato alla Ragioneria Centrale Agricoltura per gli adempimenti di 

competenza. 

 

Palermo, lì 28.07.2021  

 

 

                                                                                                     Il Dirigente dell’Area 5 

                                                                                                              Pietro Miosi 

 

 

 

 

Il Dirigente U.O. A5.01 

Dott.ssa Maria Gabriella Perrone 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi 

 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93. 

 

 

Il Funzionario Direttivo 

Responsabile P.O. 2 

    Ciro Fortunato 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi 

 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93. 

 

 

 

 Il Funzionario Direttivo 

    Antonino Siragusa 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi 

 e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93.  


		2021-07-28T15:09:59+0200
	Pietro Miosi




